Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

30.09.2020

     №3
14.00 ч

заседания городской межведомственной комиссии по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров на пути развития предпринимательства

Присутствовали:
	Макаров Сергей Михайлович
	– заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике, председатель МВК

	Тищенко Наталия Ивановна
	– начальник отдела экономического развития Администрации города Волгодонска, заместитель председателя МВК

	Меркушева Ирина Юрьевна
	– заведующий сектором инвестиционных проектов и развития предпринимательства отдела экономического развития Администрации города Волгодонска, секретарь МВК

	Калинина Валентина Николаевна
	– начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города  Волгодонска

	Кузнецова Анна Алексеевна
	– генеральный директор ООО КЦ «Партнер-Консалтинг»

	Авдеев Денис Сергеевич
Аносян Александр Сергеевич
Петрова Татьяна Сергеевна
	- начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Волгодонску управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ростовской области

– начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области, главный государственный санитарный врач по г. Волгодонску, Дубовскому, Ремонтненскому, Заветинскому районам

-  управляющий муниципальным центром                  «Мой бизнес» в г. Волгодонске

Повестка дня:

1. О требованиях законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и проведения противоэпидемических (профилактических) мероприятий в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).
Докладчик: Тищенко Наталия Ивановна - начальник отдела экономического развития Администрации города Волгодонска, заместитель председателя МВК
1. СЛУШАЛИ:
Тищенко Н.И. - начальника отдела экономического развития Администрации города Волгодонска.
Проинформировала о требованиях законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и проведения противоэпидемических (профилактических) мероприятий в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV). Работники субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории города Волгодонска, должны соблюдать масочный режим, социальную дистанцию, производить обработку рук дезинфицирующими средствами и другие меры профилактики, необходимые для обеспечения безопасности в период пандемии и снижения активности распространения коронавирусной инфекции.
В соответствии с Кодексом об административных правонарушениях (КоАП) РФ Статья 20.6.1. «Невыполнение правил поведения при чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения» (введена Федеральным законом от 01.04.2020 N 99-ФЗ):
1. Невыполнение правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации, или в зоне чрезвычайной ситуации, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 6.3 настоящего Кодекса,
 - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи до тридцати тысяч рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - от ста тысяч до трехсот тысяч рублей.

2. Действия (бездействие), предусмотренные частью 1 настоящей статьи, повлекшие причинение вреда здоровью человека или имуществу, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 6.3 настоящего Кодекса, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, либо повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи,
- влекут наложение административного штрафа на граждан в размере от пятнадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей; на должностных лиц - от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей или дисквалификацию на срок от одного года до трех лет; на лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - от пятисот тысяч до одного миллиона рублей или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток; на юридических лиц - от пятисот тысяч до одного миллиона рублей или административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать Кузнецовой А.А., Петровой Т.С. проинформировать субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории города Волгодонска, о мерах профилактики
в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

Председатель МВК

С.М.Макаров